
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-85     Tour in stem 

CUP: C94C21000020001 

 

Rettifica dell’imputazione della spesa assunto mediante determina n. 4197/VI.3 del 22/04/2023 avente 
come oggetto “Determina per l’affidamento diretto fornitura di n.4 tablet Samsung Galaxy Tab A8 10.5" 
Wifi, Android 11, RAM 4 GB, 64 GB, Gray ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, mediante 
Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a € 732,00 (IVA esclusa)” per minore disponibilità dei fondi. 

CIG: Z8C3AE60BC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina di affidamento n. 4197/VI.3 avente come oggetto “Determina per l’affidamento diretto 

fornitura di n.4 tablet Samsung Galaxy Tab A8 10.5" Wifi, Android 11, RAM 4 GB, 64 GB, Gray ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 732,00 (IVA esclusa)”; 

CONSIDERATO che in fase di CERT l’Istituto ha rilevato 97 ore di assenza effettuate dai partecipanti dei due 
moduli PON dell’Avviso 33956 del 18.05.2022; 

VISTA la FAQ sul sito https://www.istruzione.it/pon/pon_faq.html che cita “Il rimborso avviene sulla base 
delle attività realizzate e non più sulla base delle spese certificate. [Nel]La certificazione di spesa (modelli 
CERT_S) […] l’importo riconosciuto sulla base delle ore di corso realizzate e del numero di presenze degli 
allievi registrate a prescindere dalle spese effettive della scuola. […] Nell’ambito di uno stesso progetto, è 
possibile utilizzare i costi di gestione trasversalmente tra i moduli. […]”; 

TENUTO CONTO della sopraggiunta decurtazione dei rimborsi nella scheda di bilancio P.2.6. FSEPON AVVISO 
N. 33956 10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI POTENZ. COMP., per € 38,17 e 
nella scheda P.2.7 FSEPON AVVISO N. 33956 10.2.2A COMPETENZE DI BASE TOUR IN STEM, per € 298,42, pari 
ad un totale di € 336,59; 

TENUTO CONTO della necessità di liquidare la fattura n. 63/PA/2023 del 21.06.2023 pervenuta dalla Ditta 
Essemme Multimedia s.r.l. per l’acquisto di 4 tablet ai fini didattici per il modulo Robot con Lego; 

CONSIDERATO che la sopracitata spesa di € 893,04 era imputata interamente nel capitolo P.2.7 - FSEPON 
AVVISO N. 33956 10.2.2A COMPETENZE DI BASE TOUR IN STEM; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006460 - 28/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.istruzione.it/pon/pon_faq.html


RITENUTO opportuno procedere a rettifica della determina in oggetto relativamente alla imputazione della 
spesa; 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 

di rettificare la determina Prot. 4197/VI.3 del 22/04/2023 relativamente al capitolo di imputazione della 

spesa, che deve essere imputata: 

- per € 336,59 sull’attività A.3.1 Didattica 

- per i restanti € 556,45 in P.2.7 - FSEPON AVVISO N. 33956 10.2.2A COMPETENZE DI BASE TOUR IN STEM 

Art. 2 

Di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopra citata determina dirigenziale.  

Art. 3 

Di pubblicare la presente determina all’Albo on line sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icfiessoumbertiano.edu.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Golinelli Amos 

Firmato digitalmente 

 

 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

https://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-06-29T12:40:28+0200
	Amos Golinelli




